2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2012

№ 205
г. Амурск
	О проведении конкурса для молодых семей «Здрасти, здрасти – это я!»

В соответствии с пунктом 30 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 16.10.2012), в рамках реализации ведомственной целевой программы «Молодежь города Амурска на 2011-2013 годы», в целях пропаганды положительного опыта семейных отношений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сектору по молодежной политике (Шевчук Е.В.), директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры» (Анциферова В.Н.) провести конкурс для молодых семей «Здрасти, здрасти – это я!».
2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении конкурса для молодых семей «Здрасти, здрасти – это я!» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

2.2. Смету расходов на проведение конкурса для молодых семей «Здрасти, здрасти – это я!» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

3. Финансовому отделу (Панишева С.С.) профинансировать расходы согласно утвержденной смете.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Кима С.И.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения

Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 19.11.2012 № 205
Положение

о проведении конкурса для молодых семей

«Здрасти, здрасти – это я!»
1. Основные положения

1.1. Настоящее положение регулирует порядок, сроки проведения и условия участия в конкурсе для молодых семей «Здрасти, здрасти – это я!» (далее - конкурс).

1.2. Организаторами конкурса являются сектор по молодёжной политике администрации городского поселения «Город Амурск», муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры».
1.3. Конкурс проводится в рамках реализации ведомственной целевой программы «Молодежь города Амурска» 2011 – 2013 годы».

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Конкурс проводится с целью пропаганды семейных ценностей, семейного воспитания и здорового образа жизни.
2.2. Задачи конкурса

· формирование потребности у молодежи создавать семьи и воспитывать детей;

· повышение эффективности молодежной семейной политики и статуса молодой семьи в обществе;

· повышение социальной активности молодых семей и поддержка инициатив молодых семей;

· укрепление семейных традиций.

3. Условия проведения конкурса

3.1. Участниками конкурса являются молодые семьи (брак зарегистрированный), проживающие в г. Амурске. Возраст обоих супругов не должен превышать 35 лет, ребенок 5 – 7 лет.

3.2. Участие в конкурсе не требует специальных умений и навыков.
3.3. Для участия в конкурсе необходимо подать заявку до 6 декабря 2012 года в МБУК по адресу: г. Амурск, пр. Комсомольский, 48 (каб. № 48, тел.2-17-36, Савина Анна Владимировна) или в сектор по молодёжной политике администрации городского поселения «Город Амурск» (пр. Мира 14, каб.9, 10.), тел/факс 2 58 02. Форма заявки дана в Приложении к настоящему Положению.
3.4. К заявке необходимо приложить коллекцию семейных фотографий (можно в цифровом варианте), отображающих историю семьи, отдых и увлечения (не менее 20 фотографий).
3.5. Для съемки видеороликов молодой семье организаторами предоставляется профессиональный оператор.

4. Сроки и место проведения

Конкурс проводится в 2 этапа:

I этап – с 01 по 06 декабря 2012 года приём заявок от молодых семей, подготовка участников, съемка видеороликов;

II этап – конкурс проводится 16 декабря 2012 года в МБУК «Дворец культуры». Награждение.
5. Программа мероприятия
5.1. Презентация семьи. Участники конкурса предоставляют видеоролик, в котором ребенок рассказывает о своей семье.
5.2. «Мой дом – моя крепость». Видеоролик, в котором ребенок проводит экскурсию по своему дому. После просмотра видеоролика организаторы задают одинаковый вопрос и ребенку и родителям. Родители должны будут угадать, что ответит их ребенок.
5.3. «Семейные состязания». Конкурсные задания среди команд, которые не требуют дополнительной подготовки.
6. Критерии оценивания конкурсных мероприятий
· участие в конкурсных мероприятиях всех членов семьи и их взаимопонимание;

· креативность;

· музыкальное сопровождение;

· юмор;

· артистичность;

· художественное оформление;

· режиссура.
7. Подведение итогов конкурса
7.1. Для выявления победителей организаторами конкурса создаётся жюри.

7.2. Жюри оценивает выступление по 10-бальной системе. Количество баллов суммируется по всем критериям.

7.3. Победитель определяется по наибольшей сумме набранных балов.

7.4. Победители (1, 2, 3 места) награждаются дипломом и памятным подарком.
7.5. Определяется приз зрительских симпатий
8. Финансирование

Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств бюджетов:

· городского поселения «Город Амурск» по статье «Молодежная политика»;

· муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры».

______________________________

Заведующий сектором

по молодежной политике

Е.В. Шевчук
ПРИЛОЖЕНИЕ

к положению о проведении конкурса для молодых семей «Здрасти, здрасти – это я!»
Заявка
на участие в конкурсе для молодых семей

«Здрасти, здрасти – это я!»

1. Семья____________________________________
2. Контактная информация о семье (адрес, тел.)____________________

3. Общие сведения о семье, членах семьи (Ф.И.О., степень родства, дата рождения, образование, место работы или учебы)_______________________
4. Участие членов семьи в общественной, социально-значимой деятельности_____________________________________________________________

5. Наличие семейных традиций, реликвий и др._____________________
6. Увлечение, хобби и интересы___________________________________

7. Наличие наглядной информации
Семейные фотографии

Копии документов, подтверждающих заслуги членов семьи

Публикации в СМИ

Дата

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением
администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 19.11.2012  № 205
Смета
расходов на проведение конкурса для молодых семей

«Здрасти, здрасти – это я!».
	№

п/п
	Наименование расходов
	Цена (руб.)
	Количе-

ство

чел./шт.
	Сумма

(руб.)

	1.
	Памятный подарок победителям – 1, 2, 3 место
	4000-00

3500-00
3000-00
	3
	10500-00

	2.
	Приз зрительских симпатий

	2000-00

	3.
	Рамки для диплома
	100-00
	4
	400-00

	4.
	Подарки детям

	1600-00

	Итого бюджет городского поселения
	14500-00

	Бюджет МБУК «Дворец культуры»

	1.
	Оформление

	2.
	Оплата работы оператора

	3.
	Поощрительные призы

	4.
	Ведущие мероприятия

	5.
	Монтаж видеороликов

Заведующий

сектором по молодежной политике

Е.В. Шевчук

Начальник финансового отдела

С.С. Панишева